Mir’at’üz- zamân fî vefayâtü’l-ayân: Bu eser, asıl adı Ebü’l-Muzaffer Şemsüddîn

Yûsuf b. Kızoğlu et-Türkî el-Avnî el-Bağdâdî olan ve Sıbt İbnü’l-Cevzî adıyla meşhur

olan müellifin kaleminden çıkmıştır.2 Tez çalışmamızda kullandığımız önemli bir kaynak

eserdir. Bağdat’ta 582/1186 tarihinde doğan müellif, hayatının büyük bir kısmını

Dımaşk’ta geçirmiştir (ö.654/1256). Dımaşk Eyyûbî Meliki Muazzam tarafından büyük

saygı ve hürmet görmüş, yazdığı eser özellikle Eyyûbî tarihinin en önemli kaynakları

arasında yer almıştır. Biz Haçlılarla mücadelede Eyyûbîlerin rolü konusunda bu eserden

faydalandık.

Azîmî Târihi; İslam Tarihi kaynakları arasında önemli yer tutan bir diğer temel kaynak

da, Azîmî Tarihi’dir. Azîmî, 483 ( 1090-91)’de Halep’te dünyaya gelmiş, bu coğrafyada

2 Sıbt İbnü’l-Cevzî, Şemsüddîn Ebü’l-Muzaffer Yûsuf b. Kızoğlu et-Türkî, Mir’âtü’z-zamân fî târîhi’l-

âyân (Haydarâbâd: Dâiretü’l-Mâ’ârifi’l-Osmâniyye, 1371/1951)

kratere vermiş iki doruklu ve eğer biçimli tepe” olarak tanımlamaktadır.64 Bu bölgede

Eyyûbî ordusu ile Haçlı kuvvetleri arasında çok şiddetli bir muharebe meydana gelmiş,

savaş sonunda Haçlı liderleri Lusignan ve Renaud, Selâhaddîn tarafından esir

alınmıştı.65 Tarihte Hıttîn Savaşı (583/1187)66 olarak yer alan bu muharebe sonucunda

Kerek ve Şevbek kaleleri Müslümanların olmuş, kısa süre sonra Akkâ, Sayda 67 ve

60 Bahsi geçen Renaud 16 yıl Halep zindanda hapis cezasına mahkûm edilmiş, serbest kaldıktan sonra

Kudüs Kralı III. Baudouin kendisine Kerek-Şevbek Kalesinin idaresini vermiştir. Bkz: Runciman, Haçlı

Seferleri, 2: 361.
61 Ziya Polat, “Selahaddîn Eyyûbî’nin Kudüs Haçlı Krallığı ile Yaptığı 581/ 1185 Yılı Antlaşması”,

Mardin Artuklu Üniversitesi, Journal Of Islamıc Jerusalem Studıes 16, 2016: 15: 1-22.
62 Ramazan Şeşen, “Hıttîn Savaşı”, DİA, c.18 ( Ankara: TDV yay, 2013 ), 165-166.; İbnü’l-Esîr, el-

Kâmil,11: 415-419.
63 Taberiye Filistin’in kuzeydoğusunda ve Taberiye Gölü’nün kuzeybatı yakasında yer almaktadır; Yâkût,